
  

 

10460/24   lp/LP/ic 1 

 COMPET.2.  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2024. gada 7. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
10460/24 
 
 
 
 
RECH 257 
COTRA 31 

 

 

Starpiestāžu lietas: 
2023/0038(NLE) 
2023/0037(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

K-jas dok. Nr.: 6420/24 + ADD 1 
6426/24 + ADD 1 

Temats: PADOMES LĒMUMS par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski 
piemērotu Nolīgumu starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un 
Kanādu, no otras puses, par Kanādas dalību Savienības programmās 

– pieņemšana 

PADOMES LĒMUMS par to, lai noslēgtu Nolīgumu starp Eiropas 
Savienību, no vienas puses, un Kanādu, no otras puses, par Kanādas 
dalību Savienības programmās 

– vienošanās pēc būtības 

– lūgums Eiropas Parlamentam sniegt piekrišanu 
  

1. Padome 2022. gada 9. septembra sanāksmē pieņēma lēmumu, ar ko pilnvaro sākt sarunas par 

nolīgumu ar Kanādu par tās dalību Savienības programmās un tās iesaisti pamatprogrammā 

“Apvārsnis Eiropa” asociētā dalībnieka statusā 1. 

                                                 
1 Padomes Lēmums (ES) 2022/1526, OV L 237, 14.9.2022., 17. lpp. 



  

 

10460/24   lp/LP/ic 2 

 COMPET.2.  LV 
 

2. Pēc sarunu pabeigšanas ar Kanādu Komisija 2024. gada 9. februārī iesniedza priekšlikumu 

Padomes lēmumam par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu 

Nolīgumu starp Eiropas Savienību, no vienas puses, un Kanādu, no otras puses, par Kanādas 

dalību Savienības programmās 2, un nolīguma tekstu, kas pievienots priekšlikumam kā 

papildinājums, kā arī priekšlikumu Padomes lēmumam par minētā nolīguma noslēgšanu 3. 

3. Pētniecības jautājumu darba grupas 2024. gada 23. februāra sanāksmē un Transatlantisko 

attiecību jautājumu (COTRA) darba grupas 2024. gada 19. marta sanāksmē Komisija 

iepazīstināja ar saviem priekšlikumiem, un abas darba grupas tos izskatīja. Pēc rakstiskas 

apspriešanās, kas noslēdzās 2024. gada 5. martā, Pētniecības jautājumu darba grupas 

delegācijas vienojās par projektu Padomes lēmumam par nolīguma parakstīšanu un 

provizorisku piemērošanu, kas ietvēra nolīguma tekstu, un par projektu Padomes lēmumam 

par noslēgšanu. 

4. Juristi lingvisti pārbaudīja un galīgā redakcijā sagatavoja projektu Padomes lēmumam par 

nolīguma parakstīšanu un provizorisku piemērošanu, pašu nolīgumu un projektu Padomes 

lēmumam par nolīguma noslēgšanu, kas izklāstīti attiecīgi dokumentos 7707/24, 7709/24 un 

7711/24. 

5. Tāpēc Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta ierosināt Padomei: 

• kādā no nākamajām sanāksmēm kā darba kārtības "A" punktu pieņemt Padomes 

lēmumu par nolīguma parakstīšanu un provizorisku piemērošanu, kas izklāstīts 

dokumentā 7707/24, un nolemt informēt Eiropas Parlamentu saskaņā ar LESD 

218. panta 10. punktu; 

• panākt vienošanos pēc būtības par projektu lēmumam par nolīguma noslēgšanu, kas 

izklāstīts dokumentā 7709/24, un nolemt pēc nolīguma parakstīšanas to kopā ar 

dokumentā 7711/24 izklāstīto nolīguma tekstu iesniegt Eiropas Parlamentam, lai 

saņemtu tā piekrišanu. 

                                                 
2 6426/24 + ADD1. 
3 6420/24 + ADD1. 



  

 

10460/24   lp/LP/ic 3 

 COMPET.2.  LV 
 

6. Lēmumu par nolīguma parakstīšanu un provizorisku piemērošanu, kā arī nolīguma tekstu 

publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

 


